
1

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ НОВООСКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
«21»марта 2025 г.                                                                                              № 269

Об итогах проведения
муниципального этапа
регионального конкурса чтецов
«Белгородская сокровищница»,
посвященного Дню
православной книги

На основании приказа управления образования администрации
Новооскольского муниципального округа Белгородской области
от 13 февраля 2025 года № 129 «О проведении муниципального этапа
регионального конкурса чтецов «Белгородская сокровищница»,
посвященного Дню православной книги» с 13 февраля по 07 марта 2025 года
был организован и проведен муниципальный этап регионального конкурса
чтецов «Белгородская сокровищница», посвященного Дню православной
книги (далее – Конкурс).

Конкурс проводился по следующим номинациям:
- поэзия (обращение исполнителей к творчеству православных поэтов,

классиков русской литературы  и современных поэтов);
- родники культуры Белогорья (обращение к творчеству православных

поэтов и прозаиков  Белгородского края).
Конкурс проводится в следующих возрастных категориях:
- воспитанники дошкольных учреждений от 5 до 7 лет;
- учащиеся 1 – 4 классов;
- учащиеся 5 – 8 классов;
- учащиеся 9 – 11 классов.
На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Признать победителями и призёрами муниципального этапа Конкурса

следующих конкурсантов:
Номинация: «Поэзия»

5-7 лет (воспитанники дошкольных учреждений)
1  место - Лихтина Екатерина Александровна, МБДОУ ДС № 3

«Галактика детства», руководитель Роменская Татьяна Михайловна,
воспитатель;



2

1 место -  Голубенко Софья Максимовна,  МБДОУ д/с № 2  «Умка»,
руководитель Голубенко Наталья Сергеевна, воспитатель;

2 место -  Беседина Кристина Александровна, МБДОУ ДС № 10
«Мозаика», руководитель Горобец Алена Николаевна, воспитатель;

2 место - Пахомова Мария Михайловна, МБДОУ ДС № 10 «Мозаика»,
руководитель Бабкина Екатерина Викторовна, воспитатель;

2 место - Гордиенко Анастасия Сергеевна, МБДОУ ДС № 3
«Галактика детства», руководитель Полякова Светлана  Борисовна,
воспитатель;

2 место - Голубенко Михаил Дмитриевич, МБДОУ д/с № 2 «Умка»,
руководитель Конеева Зульфия Бердибаевна, воспитатель;

2 место - Давиденко Владислава Антоновна, МБДОУ д/с № 2 «Умка»,
руководитель Григорьева Ольга Валерьевна, воспитатель;

2 место - Грибкова Маргарита Васильевна, МБДОУ ДС № 3 «Галактика
детства», руководитель Рубцова Алла Николаевна, воспитатель;

2 место -  Банченко Юлия Евгеньевна,  МБДОУ ДС № 3  «Галактика
детства», руководитель Банченко Ольга Юрьевна, воспитатель;

3 место - Терехова Алина Александровна, МБДОУ ДС № 10 «Мозаика»,
руководитель Стребкова Оксана Владимировна, воспитатель;

3 место - Косова Валерия Вячеславовна, МБДОУ ДС № 3  «Галактика
детства», руководитель Ляшенко  Елена Георгиевна, педагог дополнительного
образования;

3 место - Волошина Мария Юрьевна, МБДОУ д/с № 2 «Умка»,
руководитель Романенко Виолетта Андреевна, воспитатель;

3 место - Кузенко Павел Андреевич, МБОУ «Глинновская СОШ»,
руководитель Клешнева Ольга Васильевна, воспитатель.

Номинация: «Поэзия»
1 – 4 класс

1  место - Демяшова София Дмитриевна, МБОУ «СОШ № 3»
г. Новый Оскол Белгородской области, руководитель Холова Майя
Анатольевна, учитель;

1 место - Ананичева Агата Александровна, Духовно-просветительский
центр св. вмч. Параскевы, нареченной Пятницей при Успенском соборе
г. Новый Оскол, руководитель Кузнецова Светлана Александровна,
преподаватель;

1 место - Погорелова Мария Олеговна, МБОУ «СОШ № 3»
г. Новый Оскол Белгородской области, руководитель Холова Майя
Анатольевна, учитель;

1 место - Козлов Владислав Русланович, МБОУ «Глинновская СОШ»,
руководитель Тульская Валентина Ивановна, старший вожатый, педагог
дополнительного образования;

2 место - Петрушенко Ангелина Михайловна, МБОУ «Старобезгинская
СОШ», руководитель Микуланинец Любовь Митрофановна, учитель;

2 место - Фатьянов Денис Иванович, МБОУ «Голубинская СОШ»,
руководитель Ведерникова Алена Владимировна, учитель;



3

2 место - Нейжмаков Денис Андреевич, МБОУ «Голубинская СОШ»,
руководитель Ведерникова Алена Владимировна, учитель;

2 место -  Сайфуллаев Эмир Айдинович,  МБОУ «Оскольская ООШ»,
руководитель Лаврова Наталья Михайловна, учитель;

2 место - Абдуллаева Аниса Умаровна, МБОУ «Оскольская ООШ»,
руководитель Нефедова Людмила Петровна, учитель;

2 место - Подкорытова Софья Антоновна, МБОУ «Прибрежная ООШ»,
руководитель Башлыкова Елена Викторовна, учитель;

2 место - Куканов Денис Денисович, МБОУ «Прибрежная ООШ»,
руководитель Живкова Оксана Анатольевна, учитель;

2 место - Пустовалова Елизавета Владимировна, МБОУ «СОШ № 1
с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол
Белгородской области, руководитель Ильченко Наталья Николаевна, учитель;

2 место -  Ступаченко Софья Алексеевна,  МБОУ «СОШ № 4
г. Новый Оскол», руководитель Зозуля Наталья Васильевна, учитель;

2 место - Подрезова Милана Владимировна, МБОУ «СОШ № 4
г. Новый Оскол», руководитель Брагина Ольга Федоровна, учитель;

2 место - Нарышкина Милана Денисовна, МБОУ «Великомихайловская
СОШ им. Г.Т. Ильченко», руководитель Тверитинова Ольга  Николаевна,
учитель;

3 место - Головчанский Макар Александрович, МБОУ «Голубинская
СОШ», руководитель Ведерникова Алена Владимировна, учитель;

3 место - Коноплянко Михаил Евгеньевич, МБОУ «Голубинская СОШ»,
руководитель Моисеенко Лариса Васильевна, учитель;

3 место - Матосян Михаил Грайрович, МБОУ «Прибрежная ООШ»,
руководитель Марценюк Ирина Сергеевна, учитель;

3 место - Казачанская Валерия Максимовна, МБОУ «СОШ № 4
г. Новый Оскол», руководитель Богданова Татьяна Анатольевна, учитель.

Номинация: «Поэзия»
5 – 8 класс

1  место - Недоступенко Анна Алексеевна, МБОУ «Старобезгинская
СОШ», руководитель Андросюк Любовь Валентиновна, учитель;

1 место - Радомская Дарья Владимировна, Радомская Мария
Владимировна, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т. Ильченко»,
руководители Томилина Наталья Александровна - учитель, Подорванова
Лилия Николаевна – учитель;

2 место - Чубарых Инна Игоревна, МБОУ «Старобезгинская СОШ»,
руководитель Микуланинец Любовь Митрофановна, учитель;

2 место - Севальнев Арсений Эдуардович, МБОУ «Оскольская ООШ»,
руководитель Капустина Татьяна Петровна, учитель;

2 место - Герасимов Иван Александрович, МБОУ «Глинновская СОШ»,
руководитель Денищиц Елена Владимировна, учитель;

2 место – Руденко Ксения, МБОУ «Новобезгинская СОШ им. Героя РФ
А.М. Ананичева», руководитель Сорокина Лариса Владимировна, учитель;

3 место - Верейкина Ирина Сергеевна, МБОУ «Оскольская ООШ»,
руководитель Шакарова Мери Самсоновна, учитель;



4

Номинация: «Поэзия»
9 – 11 класс

1 место - Попов Андрей Олегович, МБОУ «Старобезгинская СОШ»,
руководитель Микуланинец Любовь Митрофановна, учитель;

2 место - Дудина Елизавета Александровна, МБОУ «Старобезгинская
СОШ», руководитель Андросюк Любовь Валентиновна, учитель;

2 место - Горб Арина Александровна, МБОУ «Глинновская СОШ»,
руководитель Тульская Валентина Ивановна, старший вожатый, педагог
дополнительного образования;

3 место - Щербий Елизавета Сергеевна, МБОУ «Голубинская СОШ»,
руководитель Судакова Юлия Николаевна, учитель.

Номинация: «Родники культуры Белогорья»
5-7 лет (воспитанники дошкольных учреждений)

1  место - Бебекян Шоханик Артуровна, МБДОУ ДС № 10 «Мозаика»,
руководитель Науменко Ирина Ивановна, воспитатель;

2 место – Голубенко Дмитрий Андреевич, МБДОУ ДС № 10 «Мозаика»,
руководитель Черных Маргарита Владимировна;

3 место -  Рязанцева Вероника Евгеньевна,  МБДОУ ДС № 9
«Созвездие», Камышева Ирина Иннокентьевна, педагог-психолог.

Номинация: «Родники культуры Белогорья»
1 - 4 класс

1 место - Юрин Константин Сергеевич, МБОУ «СОШ № 3»
г. Новый Оскол Белгородской области, руководитель Холова Майя
Анатольевна, учитель;

2 место -  Каплий Варвара Евгеньевна,  МБОУ «СОШ № 3»
г. Новый Оскол Белгородской области, руководитель Холова Майя
Анатольевна, учитель;

3 место - Цыплаков Давид Артемович, МБОУ «Оскольская ООШ»,
руководитель Нефедова Людмила Петровна, учитель.

Номинация: «Родники культуры Белогорья»
5 - 8 класс

1  место - Коваленко Илья Сергеевич, МБОУ «Оскольская ООШ»,
руководитель Капустина Татьяна Петровна, учитель;

2 место - Шкиленко Валерия, МБОУ «Новобезгинская СОШ
им. Героя РФ А.М. Ананичева», руководитель Сорокина Лариса
Владимировна, учитель;

2 место - Касим Руфина Ильинична, МБОУ «Прибрежная ООШ»;
руководитель Дубинина Татьяна Александровна, учитель;

3 место - Холодкова  Надежда Евгеньевна, МБОУ «Прибрежная ООШ»,
руководитель Литовченко Елена Борисовна, учитель;

3 место - Маслова Дарина Руслановна, МБОУ «СОШ №1 с УИОП
имени Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской
области; руководитель Калугина Маргарита Васильевна, учитель.

Номинация: «Родники культуры Белогорья»
9- 11 класс

1 место - Яшны Полина Алексеевна, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени



5

Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской
области, Калугина Маргарита Васильевна, учитель;

2 место - Попов Андрей Олегович, МБОУ «Старобезгинская СОШ»,
руководитель Микуланинец Любовь Митрофановна, учитель.

2. Руководителям общеобразовательных организаций довести до
сведения педагогов и обучающихся итоги муниципального этапа Конкурса.

3. Направить для участия в региональном конкурсе чтецов
«Белгородская сокровищница», посвященном Дню православной книги,
конкурсные материалы следующих конкурсантов:

- в номинации «Поэзия» (5-7 лет) конкурсный материал Лихтиной
Екатерины Александровны, МБДОУ ДС №3  «Галактика детства»,
руководитель Роменская Татьяна Михайловна - воспитатель; Голубенко
Софьи Максимовны, МБДОУ д/с № 2 «Умка», руководитель Голубенко
Наталья Сергеевна, - воспитатель;

- в номинации «Поэзия» (1-4 класс) конкурсный материал Демяшовой
Софии Дмитриевны, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол Белгородской
области, руководитель Холова Майя Анатольевна - учитель; Ананичевой
Агаты Александровны, Духовно-просветительский центр св. вмч. Параскевы,
нареченной Пятницей при Успенском соборе г. Новый Оскол, руководитель
Кузнецова Светлана Александровна - преподаватель;

- в номинации «Поэзия» (5-8 класс) конкурсный материал Недоступенко
Анны Алексеевны, МБОУ «Старобезгинская СОШ», руководитель Андросюк
Любовь Валентиновна – учитель;

- в номинации «Поэзия» (9-11 класс) конкурсный материал Попова
Андрея Олеговича, МБОУ «Старобезгинская СОШ», руководитель
Микуланинец Любовь Митрофановна - учитель;

- в номинации «Родники культуры Белогорья» (5-7 лет) конкурсный
материал Бебекян Шоханик Артуровны, МБДОУ ДС № 10 «Мозаика»,
руководитель Науменко Ирина Ивановна -  воспитатель;

- в номинации «Родники культуры Белогорья» (5-8 класс) конкурсный
материал Коваленко Ильи Сергеевича, МБОУ «Оскольская ООШ»,
руководитель Капустина Татьяна Петровна, учитель;

- в номинации «Родники культуры Белогорья» (9-11 класс) конкурсный
материал Яшны Полины Алексеевны, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени
Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской
области, Калугина Маргарита Васильевна, учитель;
          5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
директора МАУДО «Новооскольский ДДТ» Голядкину О.А.

Начальник управления образования
администрации Новооскольского

муниципального округа
Белгородской области Н.И. Ткаченко



6


